ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.06.2014 года № 38 п.Новокасторное О внесении изменений в постановление Главы администрации поселка Новокасторное № 12 от 12.03.2008 г. «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселка Новокасторное»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2014 года                              №  38
п.Новокасторное

	О внесении изменений в постановление Главы администрации поселка Новокасторное № 12 от 12.03.2008 г. «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселка Новокасторное»

В соответствии с изменениями федерального законодательства от 26.02.2014 года и вступлением в силу постановления Правительства РФ от 15.02.2014 года № 109 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», которым внесены изменения в Положение о РСЧС, утвержденное постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», подпунктом «д» пункта 9 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (постановление от 15.02.2014 года № 109) предусмотрено, что к основным задачам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с их компетенцией относится рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Главы Администрации поселка Новокасторное № 12 от 12.03.2008 г. «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселка Новокасторное», (далее КЧС и ОПБ поселка Новокасторное),

в приложение № 1 «Положение о комиссии КЧС и ОПБ поселка Новокасторное» в пункт 1. Основными задачами комиссии являются: четвертым подпунктом включить текст Постановления РФ от 15.02.2014 года № 109:
- основной задачей комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с её компетенцией относится рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
в приложение № 2 «Состав комиссии КЧС и ОПБ поселка Новокасторное» в
пункт 2. Заместитель председателя комиссии: Медведева Т.И.
пункт 5. Член комиссии: Кочергин И.А.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка
Новокасторное                                                                А.Н.Нестеров
[bookmark: _GoBack]